DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018

EXTRATO DE CONTRATO N°: 014/2018.

• CHAMADA PÚBLICA Nº 001/ 2018

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E07B7D16E1C8A54036BD9BE90C5C2E0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano 2

Inexigibilidade

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

Termo de Ratificação e Homologação

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº
002/2018, que tem como OBJETO: Prestação de serviços na aplicação de Curso de Formação e
Aperfeiçoamento em Controladoria Interna de Prefeituras e Câmaras Municipais, com uma carga horária de
200 horas, sendo 120 horas presenciais e 80 horas em ensino à distância, que serão realizadas durante 04
(quatro) meses, em um final de semana por mês, visando o treinamento e capacitação de servidor lotado
no Setor de Controle Interno deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo VI, da Lei Federal nº.
8.666/93, e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO
CESAR MONTES, estabelecido na Trav. Gersinho Coelho, n° 10, CEP: 40.255-171, Brotas, Salvador/BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 06.150.141/0001-77.

Ibirataia – BA, 05 de fevereiro de 2018.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 014/2018.                  PROCESSO N°: Inexigibilidade n° 002/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ: 06.150.141/0001-77.
OBJETO: Prestação de serviços na aplicação de Curso de Formação e Aperfeiçoamento em Controladoria
Interna de Prefeituras e Câmaras Municipais, com uma carga horária de 200 horas, sendo 120 horas
presenciais e 80 horas em ensino à distância, que serão realizadas durante 04 (quatro) meses, em um
final de semana por mês, visando o treinamento e capacitação de servidor lotado no Setor de Controle
Interno deste município.
ASSINATURA: 06/02/2018. VIGÊNCIA: 30/06/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16BEF7D882FAE00EE779F89F6A5A54E8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000191 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano 2

Concorrência

							Secretária	de	Educação,	Cultura,	Esporte	e	Lazer

____________________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000,

Ibirataia – Bahia / Tel: (73) 3537 - 2125
http://www.ibirataia.ba.gov.br

Pag.  1x1

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/ 2018

O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.569/0001-09, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, a Senhora ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL, residente e domiciliado na Av. Ilton Lopes Leal, 13,
Centro, Município de Ibirataia, Estado da Bahia, brasileira, casada, portadora do RG nº 647185761 SSP/BA e
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 655.148.825-00, no uso de suas prerrogativas
legais, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer, considerando o disposto no art.
14, da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de
2013 e a Resolução/CD/FNDE nº 4, de 02 de abril de 2015, vem realizar a 001 Chamada Pública de
2018, para compra de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com duração até o dia
31 de Dezembro de 2018. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a os ENVELOPES Nº. 001 – DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO e ENVELOPE Nº. 002 -
PROJETO DE VENDA, em sessão pública que será realizado, sala de licitações no prédio sede da Prefeitura
Municipal de Ibirataia/BA, localizada na Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-
000, Ibirataia – Bahia, Estado da Bahia, no dia 23 de fevereiro de 2018, às 09:30 horas, observando os
menores preços por item.

O Edital está disponível no Portal da Transparência Municipal (www.ibirataia.ba.gov.br). Demais
informações na Prefeitura Municipal, localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-
000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 07 de fevereiro de 2018.
_____________________________________
    Rubênia Santana Hohlenwerger Galvão
Secretária de Educação, Cultura, Esp. e Lazer.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E07B7D16E1C8A54036BD9BE90C5C2E0E

		2018-02-07T17:17:41-0300